
 

Poučení pro oznamovatele dle zákona o ochraně oznamovatelů 

ROGER Energy a.s. 

IČO: 041 45 691 
Brněnská 916/1, Ústí nad Labem, 400 01 

 

(dále jen „Společnost“), zavedla v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen 

„ZOO“), s účinností od 15.12.2023 vnitřní oznamovací systém, jehož prostřednictvím lze podat oznámení o 

možném protiprávním jednání, k němuž ve Společnosti došlo nebo má dojít.   

1. Kdo se může stát oznamovatelem? 

Oznamovatelem může být každá fyzická osoba, která pro Společnost vykonávala nebo vykonává práci nebo jinou 

obdobnou činnost, nebo fyzická osoba, která byla nebo je se Společností v kontaktu v souvislosti s výkonem práce 

nebo jiné obdobné činnosti. Prací nebo jinou obdobnou činností se pro tyto účely rozumí: 

i. závislá práce vykonávaná v základním pracovněprávním vztahu, 

ii. dobrovolnická činnost, 

iii. odborná praxe, stáž 

Společnost vylučuje přijímání oznámení od osob, které pro Společnost nevykonávají práci či jinou činnost dl § 2 

odst. 3 písm. a), b), h) a i) ZOO. 

2. Co oznamovat? 

Oznamují se informace o možném protiprávním jednání, k němuž došlo nebo má dojít u Společnosti a které: 

a. má znaky trestného činu, 

b. má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je alespoň 100 000 Kč, 

c. porušuje ZOO, nebo 

d. porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti: 

− finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních produktů a 

finančních trhů, 

− daně z příjmů právnických osob, 

− předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

− ochrany spotřebitele, 

− souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

− bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

− ochrany životního prostředí, 

− bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

− radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 



 

− hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

− ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

− ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a informačních 

systémů, 

− ochrany finančních zájmů EU, nebo 

− fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory podle práva EU. 

 

3. Jak a komu podat oznamování? 

Oznámení může být podáno prostřednictvím kterékoliv příslušné osoby, kterou Společnost pro tyto účely určila. 

Příslušnými osobami jsou: 

Jméno:   Dana Suchá 

e-mail:   sucha@rogersecurity.cz 

tel:   +420 606 887 881 

Oznámení lze podat: 

a) elektronicky na e-mailovou adresu sucha@rogersecurity.cz (dále jen „e-mailová adresa“); 
b) písemně na adresu zaměstnavatele Brněnská 916/1, Ústí nad Labem, 400 01;  

c) nebo telefonicky na čísle + 420 606 887 881 od pondělí do čtvrtka od 9:30 do 13:00. 
d) Požádá-li o to oznamovatel, bude mu umožněno podat oznámení osobně 

 

O podaném oznámení se pořizuje záznam. 

4. Co má oznámení dále obsahovat? 

Oznámení obsahuje údaje o jménu, příjmení a datu narození, nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost 

oznamovatele. Oznámení nemusí obsahovat údaje podle předchozí věty, pokud bylo podáno osobou, jejíž 

totožnost je příslušné osobě známa. 

5. Ochrana oznamovatelů 

Příslušná osoba nesděluje totožnost oznamovatele třetím osobám, nejsou-li splněny podmínky stanovené ZOO. 

Oznamovatel je chráněn proti jakýmkoliv odvetným opatřením. Ochrana před odvetnými opatřeními však 

nenáleží osobě, která učinila vědomě nepravdivé oznámení. 

6. Oznamovací systém ministerstva  

Oznamovatel může namísto vnitřního oznamovacího systému Společnosti podat oznámení prostřednictvím 

oznamovacího systému provozovaného Ministerstvem spravedlnosti ČR, více informací zde: 

https://oznamovatel.justice.cz/. Podání oznámení Ministerstvu spravedlnosti ČR není podmíněno předchozím 

podáním oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému Společnosti.  

https://oznamovatel.justice.cz/

